

# 単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約したR7国道1号南土山地区歩道整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 5月 26日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県大津市逢坂一丁目13番12号

氏名 株式会社松浦組

代表取締役 松浦 博

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別          | 規 格                          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------------|------------------------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 道路維持                   |                              |      |     |       |            |          |
| 【北土山地区】                |                              | 式    | 1   |       | 16,097,599 |          |
| 道路土工                   |                              | 式    | 1   |       | 442,382    |          |
| 掘削工(ICT)               |                              | m3   | 120 |       | 34,452     |          |
| 掘削 (ICT)               | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 1,000m3未満 | 式    | 1   |       | 34,452     |          |
| 路体盛土工                  |                              | m3   | 60  |       | 100,190    |          |
| 路体(築堤)盛土               | 2.5m未満                       | 式    | 1   |       | 60,150     |          |
| 路体(築堤)盛土               | 2.5m以上4.0m未満                 | 式    | 1   |       | 40,040     |          |
| 残土処理工                  |                              | 式    | 1   |       | 307,740    |          |
| 土砂等運搬                  | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)               | 式    | 1   |       | 215,160    |          |
| 残土等処分                  | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)               | 式    | 1   |       | 92,580     |          |
| 舗装工                    |                              | 式    | 1   |       | 6,378,006  |          |
| アスファルト舗装工<br>(車道部)(夜間) |                              | 式    | 1   |       | 1,214,259  |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)           | 再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 250mm     | m2   | 51  | 2,850 | 145,350    |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)           | 粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 250mm       | m2   | 51  | 3,638 | 185,538    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別          | 規 格                                         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|------------------------|---------------------------------------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 上層路盤(車道・路肩部)           | 再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm                    | m2   | 51  | 5,552 | 283,152   |          |
| 基層(車道・路肩部)             | 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満               | m2   | 51  | 3,595 | 183,345   |          |
| 中間層(車道・路肩部)            | 改質As粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満         | m2   | 51  | 4,063 | 207,213   |          |
| 表層(車道・路肩部)             | 改質As密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満         | m2   | 51  | 4,111 | 209,661   |          |
| アスファルト舗装工<br>(乗入舗装Ⅰ種)  |                                             | 式    | 1   |       | 414,232   |          |
| 下層路盤(歩道部)              | 再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm                  | m2   | 104 | 2,011 | 209,144   |          |
| 表層(歩道部)                | 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上               | m2   | 104 | 1,972 | 205,088   |          |
| 透水性舗装工<br>(歩道舗装)       |                                             | 式    | 1   |       | 1,852,707 |          |
| フィルター層                 | 砂 仕上り厚 50mm                                 | m2   | 459 | 1,128 | 517,752   |          |
| 下層路盤(歩道部)              | 再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm                  | m2   | 459 | 934.4 | 428,889   |          |
| 表層                     | 開粒度アスコン(13) t=40mm 2.4m以上                   | m2   | 459 | 1,974 | 906,066   |          |
| 切削オーバーレイ工<br>(車道部)(夜間) |                                             | 式    | 1   |       | 2,896,808 |          |
| 切削オーバーレイ               | 7cm以下 1層 段差すりつけ無 改質As密粒II型(20)DS3000 t=50mm | m2   | 696 | 3,728 | 2,594,688 |          |
| 殻運搬(路面切削)              |                                             | m3   | 35  | 5,274 | 184,590   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                              | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 殻処分           | アスファルト殻(切削)                      | m3   | 35  | 3,358  | 117,530   |          |
| 排水構造物工        |                                  | 式    | 1   |        | 2,896,950 |          |
| 作業土工          |                                  | 式    | 1   |        | 195,965   |          |
| 側溝工           |                                  | 式    | 1   |        | 2,166,504 |          |
| 導水ブロックA       | F型 φ150 標準部                      | m    | 66  | 24,106 | 1,590,996 |          |
| 導水ブロックB       | F型 φ150 乗入部                      | m    | 16  | 26,888 | 430,208   |          |
| 導水ブロックC       | F型 φ150 切下部                      | m    | 5   | 29,060 | 145,300   |          |
| 管渠工           |                                  | 式    | 1   |        | 62,552    |          |
| 暗渠排水管         | 据付 直管 50～150mm                   | m    | 14  | 4,468  | 62,552    |          |
| 集水柵・マンホール工    |                                  | 式    | 1   |        | 471,929   |          |
| ブロック集水柵       | 車道柵 一般部                          | 箇所   | 4   | 93,185 | 372,740   |          |
| 既設柵嵩上         | 800×900 18-8-40(高炉)              | 箇所   | 4   | 24,210 | 96,840    |          |
| 蓋<br>(再利用)    | グレーチング 蓋 400×500用 歩道部 T<br>-6 細目 | 枚    | 4   | 587.3  | 2,349     |          |
| 防護柵工          |                                  | 式    | 1   |        | 1,466,526 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                        | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 路側防護柵工        |                                            | 式    | 1   |        | 229,720   |          |
| ガードパイプ        | Gp-Bp-2E 塗装品(景観色塗装) 20m以上50m未満             | m    | 10  | 22,972 | 229,720   |          |
| 防止柵工          |                                            | 式    | 1   |        | 1,236,806 |          |
| 転落(横断)防止柵     | H=1100 塗装品(景観色塗装)                          | m    | 82  | 15,083 | 1,236,806 |          |
| A             |                                            |      |     |        |           |          |
| 区画線工          |                                            | 式    | 1   |        | 101,980   |          |
| 区画線工          |                                            | 式    | 1   |        | 101,980   |          |
| (夜間)          |                                            |      |     |        |           |          |
| 溶解式区画線        | 溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm<br>排水性舗装無 白色          | m    | 99  | 475.6  | 47,084    |          |
| 溶解式区画線        | 溶解式手動 破線 15cm 厚1.5mm<br>排水性舗装無 白色          | m    | 32  | 511.2  | 16,358    |          |
| 溶解式区画線        | 溶解式手動 破線 30cm 厚1.5mm<br>排水性舗装無 白色          | m    | 20  | 888.3  | 17,766    |          |
| 溶解式区画線        | 溶解式手動 矢印・記号・文字 15cm<br>換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色 | m    | 18  | 1,154  | 20,772    |          |
| 道路付属施設工       |                                            | 式    | 1   |        | 96,612    |          |
| 道路付属物工        |                                            | 式    | 1   |        | 96,612    |          |
| 車線分離標         | 固定式(貼付式) 10本未満 H=800                       | 本    | 4   | 24,153 | 96,612    |          |
| 擁壁工           |                                            | 式    | 1   |        | 695,966   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格                | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-----------------|--------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 擁壁嵩上工           |                    | 式    | 1   |        | 695,966   |          |
| 擁壁嵩上①           | 18-8-40(高炉)        | m    | 41  | 7,623  | 312,543   |          |
| 擁壁嵩上②           | 18-8-40(高炉)        | m    | 21  | 8,991  | 188,811   |          |
| 擁壁嵩上③           | 18-8-40(高炉)        | m    | 22  | 8,846  | 194,612   |          |
| 構造物撤去工          |                    | 式    | 1   |        | 1,052,797 |          |
| 防護柵撤去工          |                    | 式    | 1   |        | 51,726    |          |
| 防護柵撤去(ガードレール)   | Gr-C-4E            | m    | 7   | 1,340  | 9,380     |          |
| 防護柵(横断・転落防止柵)撤去 | H=1100             | m    | 83  | 510.2  | 42,346    |          |
| 構造物取壊し工         |                    | 式    | 1   |        | 642,168   |          |
| コンクリート構造物取壊し    | 無筋構造物 機械施工         | m3   | 7   | 10,290 | 72,030    |          |
| コンクリート構造物取壊し    | 無筋構造物 人力施工         | m3   | 6   | 32,395 | 194,370   |          |
| 舗装版切断           | アスファルト舗装版 15cm以下   | m    | 91  | 658.8  | 59,950    |          |
| 舗装版破砕           | アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm | m2   | 200 | 571.1  | 114,220   |          |
| 舗装版破砕           | アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm | m2   | 23  | 571.1  | 13,135    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 舗装版破碎         | アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm | m2   | 330 | 571.1 | 188,463   |          |
| 運搬処理工         |                     | 式    | 1   |       | 358,903   |          |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋) 機械積込    | m3   | 7   | 3,298 | 23,086    |          |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋) 人力積込    | m3   | 6   | 3,275 | 19,650    |          |
| 殻運搬           | アスファルト殻(掘削)         | m3   | 42  | 4,724 | 198,408   |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋) 機械積込    | m3   | 7   | 1,119 | 7,833     |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋) 人力積込    | m3   | 6   | 4,478 | 26,868    |          |
| 殻処分           | アスファルト殻(掘削)         | m3   | 42  | 1,791 | 75,222    |          |
| 現場発生品運搬       | ガードレール、転落防止柵        | 式    | 1   |       | 7,836     |          |
| 仮設工           |                     | 式    | 1   |       | 2,966,380 |          |
| 交通管理工<br>(夜間) |                     | 式    | 1   |       | 609,550   |          |
| 交通誘導警備員       |                     | 式    | 1   |       | 609,550   |          |
| 交通管理工         |                     | 式    | 1   |       | 2,356,830 |          |
| 交通誘導警備員       |                     | 式    | 1   |       | 2,356,830 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 道路維持          |                    |      |     |       |            |          |
| 【蟹ヶ坂交差点】      |                    | 式    | 1   |       | 10,202,448 |          |
| 道路土工          |                    |      |     |       |            |          |
|               |                    | 式    | 1   |       | 2,006,872  |          |
| 掘削工(ICT)      |                    |      |     |       |            |          |
|               |                    | m3   | 20  |       | 19,560     |          |
| 掘削 (ICT)      | 土砂 小規模             |      |     |       |            |          |
|               |                    | 式    | 1   |       | 19,560     |          |
| 路体盛土工         |                    |      |     |       |            |          |
|               |                    | m3   | 170 |       | 1,537,708  |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m未満             |      |     |       |            |          |
|               |                    | 式    | 1   |       | 962,400    |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m以上4.0m未満       |      |     |       |            |          |
|               |                    | 式    | 1   |       | 8,008      |          |
| 土材料           | 締固めた土              |      |     |       |            |          |
|               |                    | 式    | 1   |       | 567,300    |          |
| 法面整形工         |                    |      |     |       |            |          |
|               |                    | 式    | 1   |       | 109,720    |          |
| 法面整形(盛土部)     | 法面締固め無 現場制約無       |      |     |       |            |          |
|               |                    | m2   | 260 | 422   | 109,720    |          |
| 防草コンクリート      |                    |      |     |       |            |          |
|               |                    | 式    | 1   |       | 339,884    |          |
| 張りコンクリート      | 18-8-40(高炉) 厚さ10cm |      |     |       |            |          |
|               |                    | m2   | 62  | 5,482 | 339,884    |          |
| 舗装工           |                    |      |     |       |            |          |
|               |                    | 式    | 1   |       | 543,050    |          |
| 透水性舗装工        |                    |      |     |       |            |          |
| (歩道舗装)        |                    | 式    | 1   |       | 498,814    |          |



# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別             | 規 格                        | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------------------|----------------------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| フィルター層                    | 砂 仕上り厚 50mm                | m2   | 123 | 1,128 | 138,744   |          |
| 下層路盤(歩道部)                 | 再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm | m2   | 123 | 934.4 | 114,931   |          |
| 表層                        | 開粒度アスコン(13) t=40mm         | m2   | 123 | 1,993 | 245,139   |          |
| コンクリート舗装工                 |                            | 式    | 1   |       | 44,236    |          |
| 下層路盤(歩道部)                 | 再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm | m2   | 12  | 934.4 | 11,212    |          |
| コンクリート                    | 18-8-25(高炉) t=7cm          | m2   | 12  | 2,752 | 33,024    |          |
| 縁石工                       |                            | 式    | 1   |       | 445,653   |          |
| 作業土工                      |                            | 式    | 1   |       | 34,981    |          |
| 縁石工                       |                            | 式    | 1   |       | 410,672   |          |
| 歩車道境界ブロック<br>(セミフラット部)    | B種 180/230×250×600(両面R)    | m    | 21  | 6,196 | 130,116   |          |
| 歩車道境界ブロック<br>(ハース停部)      | A種 150/170×200×600(片面R)    | m    | 15  | 5,562 | 83,430    |          |
| 歩車道境界ブロック<br>(マウンテッドアップ部) | C種 180/210×300×600(片面R)    | m    | 25  | 7,486 | 187,150   |          |
| アスカープ                     | 再生細粒度アスコン(13) 200cm2       | m    | 8   | 1,247 | 9,976     |          |
| 防護柵工                      |                            | 式    | 1   |       | 1,733,173 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------------|------|-----|-----------|-----------|----------|
| 路側防護柵工        |                                |      |     |           |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |           | 574,300   |          |
| ガードパイプ        | Gp-Bp-2E 塗装品(景観色塗装) 20m以上50m未満 | m    | 25  | 22,972    | 574,300   |          |
| 防止柵工          |                                |      |     |           |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |           | 849,375   |          |
| 転落(横断)防止柵B    | H=1100 塗装品(景観色塗装)              |      |     |           |           |          |
|               |                                | m    | 45  | 18,875    | 849,375   |          |
| 作業土工          |                                |      |     |           |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |           | 58,302    |          |
| 車止めポスト工       |                                |      |     |           |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |           | 251,196   |          |
| 車止めポスト        | φ114.3×L=1850 塗装品(景観色塗装) HB種   | 本    | 4   | 62,799    | 251,196   |          |
| 道路付属施設工       |                                |      |     |           |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |           | 2,623,189 |          |
| 道路付属物工        |                                |      |     |           |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |           | 2,463,870 |          |
| 距離標移設         | 150×300 再利用                    |      |     |           |           |          |
|               |                                | 枚    | 1   | 2,754     | 2,754     |          |
| バス停           | B2000-L1500-H2600              |      |     |           |           |          |
|               |                                | 基    | 1   | 2,461,116 | 2,461,116 |          |
| 照明工           |                                |      |     |           |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |           | 159,319   |          |
| 照明柱基礎         | φ500×1900                      |      |     |           |           |          |
|               |                                | 基    | 1   | 91,308    | 91,308    |          |
| 道路照明柱移設       | H=10.0m                        |      |     |           |           |          |
|               |                                | 基    | 1   | 68,011    | 68,011    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格                 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|-----------------|---------------------|------|-----|---------|---------|----------|
| 法面工             |                     |      |     |         |         |          |
|                 |                     | 式    | 1   |         | 79,097  |          |
| 植生工             |                     |      |     |         |         |          |
|                 |                     | 式    | 1   |         | 79,097  |          |
| 種子散布            | 肥料無し 100m2以上250m2未満 |      |     |         |         |          |
|                 |                     | m2   | 230 | 343.9   | 79,097  |          |
| 構造物撤去工          |                     |      |     |         |         |          |
|                 |                     | 式    | 1   |         | 495,854 |          |
| 防護柵撤去工          |                     |      |     |         |         |          |
|                 |                     | 式    | 1   |         | 22,959  |          |
| 防護柵(横断・転落防止柵)撤去 | H=1100              |      |     |         |         |          |
|                 |                     | m    | 45  | 510.2   | 22,959  |          |
| 作業土工            |                     |      |     |         |         |          |
|                 |                     | 式    | 1   |         | 58,302  |          |
| 構造物取壊し工         |                     |      |     |         |         |          |
|                 |                     | 式    | 1   |         | 327,863 |          |
| コンクリート構造物取壊し    | 無筋構造物 機械施工          |      |     |         |         |          |
|                 |                     | m3   | 12  | 10,290  | 123,480 |          |
| 舗装版切断           | アスファルト舗装版 15cm以下    |      |     |         |         |          |
|                 |                     | m    | 16  | 658.8   | 10,540  |          |
| 舗装版破碎           | アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm  |      |     |         |         |          |
|                 |                     | m2   | 100 | 571.1   | 57,110  |          |
| アスカーフ撤去         | 断面積 200cm2          |      |     |         |         |          |
|                 |                     | m    | 8   | 391.3   | 3,130   |          |
| バス停撤去           | B2000-L1500-H2600   |      |     |         |         |          |
|                 |                     | 基    | 1   | 119,292 | 119,292 |          |
| 道路照明柱撤去         | H=10.0m             |      |     |         |         |          |
|                 |                     | 基    | 1   | 14,311  | 14,311  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格              | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 運搬処理工         |                  |      |     |       |            |          |
|               |                  | 式    | 1   |       | 86,730     |          |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋) 機械積込 |      |     |       |            |          |
|               |                  | m3   | 13  | 3,298 | 42,874     |          |
| 殻運搬           | アスファルト殻(掘削)      |      |     |       |            |          |
|               |                  | m3   | 4   | 4,724 | 18,896     |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋) 機械積込 |      |     |       |            |          |
|               |                  | m3   | 13  | 1,119 | 14,547     |          |
| 殻処分           | アスファルト殻(掘削)      |      |     |       |            |          |
|               |                  | m3   | 4   | 1,791 | 7,164      |          |
| 現場発生品運搬       | 転落防止柵            |      |     |       |            |          |
|               |                  | 式    | 1   |       | 3,249      |          |
| 仮設工           |                  |      |     |       |            |          |
|               |                  | 式    | 1   |       | 2,275,560  |          |
| 交通管理工         |                  |      |     |       |            |          |
|               |                  | 式    | 1   |       | 2,275,560  |          |
| 交通誘導警備員       |                  |      |     |       |            |          |
|               |                  | 式    | 1   |       | 2,275,560  |          |
| 直接工事費         |                  |      |     |       |            |          |
|               |                  | 式    | 1   |       | 26,300,047 |          |
| 共通仮設費         |                  |      |     |       |            |          |
|               |                  | 式    | 1   |       | 5,194,192  |          |
| 共通仮設費         |                  |      |     |       |            |          |
|               |                  | 式    | 1   |       | 517,786    |          |
| 運搬費           |                  |      |     |       |            |          |
|               |                  | 式    | 1   |       | 192,658    |          |
| 建設機械運搬費       |                  |      |     |       |            |          |
|               |                  | 式    | 1   |       | 192,658    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|--------|------------|----------|
| 技術管理費         |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 61,199     |          |
| 道路施設基本データ作成費用 |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 工事   | 1   | 61,199 | 61,199     |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 263,929    |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 4,676,406  |          |
| 純工事費          |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 31,494,239 |          |
| 現場管理費         |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 12,204,582 |          |
| 工事原価          |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 43,698,821 |          |
| 一般管理費等        |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 8,801,179  |          |
| 工事価格          |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 52,500,000 |          |
| 消費税相当額        |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 5,250,000  |          |
| 工事費計          |     |      |     |        |            |          |
|               |     | 式    | 1   |        | 57,750,000 |          |
|               |     |      |     |        |            |          |